
From:                                 Martin Hans Borg 
Sent:                                  Thu, 31 Mar 2022 14:12:52 +0200 
To:                                      Plan, Teknik og Erhverv 
Cc:                                      Mikala Kloppenborg 
Subject:                             Dragør Bevaringsnævns bemærkninger til forslag om ny kommuneplan / høringssvar. 
 

Til Dragør Kommune,  
Jeg fremsender hermed Dragør Bevaringsnævns bemærkninger som høringssvar 
vedr. forslag om ny kommuneplan i Dragør Kommune. 
Jeg er klar over, at det sendes en anelse forsinket, hvilket skyldes en beklagelig 
fejltagelse - og håber kraftigt, at det nå at komme med blandt andre indsendte 
høringssvar. 
Dragør Bevaringsnævns bemærkninger til forslag til ny kommuneplan for Dragør 
Kommune 
  
Dragør Bevaringsnævn er generelt enig i forslagets præcisering af mål og 
retningslinjer på kulturområdet i forhold til tidligere kommuneplan. Især har 
Nævnet hæftet sig ved, at der er kommet mere fokus på Dragør gamle bys og 
havns internationale kulturmæssige betydning.  
Nævnet imødeser, at en ny kommuneplan følges op af en revision af den 
bevarende lokalplan 25, som er besluttet af Kommunalbestyrelsen. Også andre 
lokalplaner, herunder lokalplanen for Kongevejen trænger til en justering.  
Dragør har en forbilledlig bevarende lokalplan, hvor der dog siden dens 
tilvejebringelse i 1989 er sket rigtig meget, som bør indgå i den justerede 
lokalplan. F.eks. behandler den eksisterende lokalplan ikke væsentlige emner 
som varmeforsyning, affaldshåndtering eller energiforsyning – ting, der vil kunne 
få væsentlig bevaringsmæssig konsekvenser for byen. Dragør Bevaringsnævn har 
drøftet indholdet til en justering af lokalplan 25 og har sendt forslag til 
kommunens forvaltning. Bevaringsnævnet deltager gerne i det videre arbejde 
med både at færdiggøre kommuneplanen og justere relevante lokalplaner. 
Med venlig hilsen 
Martin Hans Borg 
formand for Dragør Bevaringsnævn 
 
 
Med venlig hilsen 

Martin Hans Borg 
Russisk chefekspert 
Cand.mag. 
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